МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]15
	»
	[bookmark: mm]03
	20
	[bookmark: yy]19
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc]АР-1

Об утверждении составов комиссии
по проверке организаций отдыха
[bookmark: _GoBack]детей и их оздоровления,
расположенных на территории
муниципального образования
городской округ город Сургут,
графиков работы комиссии

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005               № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 18.06.2018                № 983 «О проверке организаций отдыха детей и их оздоровления,                                      расположенных на территории муниципального образования городской округ город Сургут» с целью оценки готовности к функционированию и приему детей в период весенних школьных каникул организаций отдыха детей и их оздоровления различных типов, видов и форм собственности, включенных в  реестр                      организаций, осуществляющих деятельность по организации отдыха                                 и  оздоровления детей в 2019 году:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить:
1.1. Составы комиссии по проверке организаций отдыха детей                                и их оздоровления, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Сургут, работа которых будет осуществляться в период весенних школьных каникул 2019 года, согласно приложению 1.
1.2. График работы комиссии, указанной в подпункте 1.1 пункта 1,                           по проверке готовности организаций отдыха детей и их оздоровления, подведомственных департаменту образования, а также частных образовательных                            организаций, с которыми Администрацией города заключены соглашения                           о предоставлении субсидий, расположенных на территории муниципального                  образования городской округ город Сургут, к приему детей в период весенних школьных каникул 2019 года согласно приложению 2.

1.3. График работы комиссии, указанной в подпункте 1.1 пункта 1,                       по проверке готовности организаций отдыха детей и их оздоровления,                            подведомственных комитету культуры и туризма, отделу молодёжной политики, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Сургут, к приему детей в  период весенних школьных каникул 2019 года согласно приложению 3.
2. Комиссии по проверке организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории муниципального образования городской округ город Сургут, провести документарную проверку в соответствии с графиками работы комиссии согласно приложениям 2, 3.
3. Управлению документационного и информационного обеспечения                 разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента издания и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.02.2019.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы города

 А.Р. Пелевин

12

Приложение 1
к распоряжению
заместителя Главы города
от _____________ № ________

	Составы
комиссии по проверке организаций отдыха детей и их оздоровления,
расположенных на территории муниципального образования городской
округ город Сургут, работа которых будет осуществляться в период
весенних школьных каникул 2019 года

	Председатель комиссии:

	Пелевин
Александр Рудольфович
	-
	заместитель Главы города, председатель
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления детей, подростков
города Сургута

	Заместитель председателя комиссии:

	Томазова
Анна Николаевна
	-
	директор департамента образования
Администрации города, заместитель
председателя межведомственной комиссии
по организации отдыха, оздоровления детей, подростков города Сургута

	Секретарь комиссии:

	Лукина
Елена Вячеславовна
	-
	главный специалист отдела организации
каникулярного отдыха департамента
образования Администрации города

Члены состава комиссии
по проверке готовности организаций отдыха детей и их оздоровления,
подведомственных департаменту образования, а также частных
образовательных организаций, с которыми Администрацией города заключены соглашения о предоставлении субсидий, расположенных на территории
муниципального образования городской округ город Сургут,
к приему детей в период весенних школьных каникул 2019 года

	Иванова
Ольга Юрьевна
	-
	заместитель директора департамента
образования Администрации города

Гусева
Юлия Александровна

-

начальник отдела организации каникулярного отдыха департамента образования Админис-
трации города, секретарь межведомственной
комиссии по организации отдыха, оздоровления детей, подростков города Сургута

	Моложон
Елена Геннадьевна

	-
	секретарь комиссии отдела по организации
работы комиссии по делам несовершенно-
летних, защите их прав управления по обеспе-
чению административных и других коллеги-
альных органов Администрации города

	Новикова
Светлана Васильевна

	-
	заместитель начальника отдела по делам
несовершеннолетних отделения полиции-2 Управления Министерства внутренних
дел России по городу Сургуту,
подполковник полиции (по согласованию)
(муниципальное бюджетное общеобразова-
тельное учреждение (далее – МБОУ) средняя
общеобразовательная школа № 10
с углубленным изучением отдельных предметов,
МБОУ средняя общеобразовательная школа
№ 22 имени Геннадия Федоровича Пономарева,
МБОУ лицей № 3,
МБОУ начальная школа «Перспектива»,
МБОУ начальная школа «Прогимназия»,
общество с ограниченной ответственностью
«Английский клуб») (по согласованию)

	Крапивина
Ирина Николаевна

	-
	заместитель начальника отдела по делам
несовершеннолетних отделения полиции-1
Управления Министерства внутренних дел
России по городу Сургуту, подполковник
полиции (по согласованию)
(МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6, МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26, МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29, МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46
с углубленным изучением отдельных предметов)

	Пиксаева
Олеся Юрьевна

	-
	заместитель начальника отдела по делам
несовершеннолетних отделения полиции-3
Управления Министерства внутренних дел
России по городу Сургуту, капитан полиции
(по согласованию)
(МБОУ «Сургутская технологическая школа», МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4, МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44, МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45, МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова,
МБОУ средняя общеобразовательная школа
Сургутский естественно-научный лицей,
МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина Василия Ивановича, автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутский институт экономики, управления и права»)

	Кудрявцева
Мария Игоревна

	-
	заведующий отделением оказания медицинской помощи детям в образовательных учреждениях бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская клиническая поликлиника № 1» (по согласованию)
(МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов, МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44, МБОУ лицей № 3, МБОУ начальная школа
«Перспектива», общество с ограниченной
ответственностью «Английский клуб», автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутский институт экономики, управления и права»)

Кучерявенко
Наталия Викторовна

-

и.о. заведующего отделением организации
медицинской помощи детям в образовательных учреждениях бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутская городская клиническая
поликлиника № 2» (по согласованию)
(МБОУ средняя общеобразовательная школа № 4, МБОУ «Сургутская технологическая школа», МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45, МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова,
МБОУ лицей имени генерал-майора
Хисматулина Василия Ивановича)

Любимова
Галина Петровна

-

заведующий отделением организации
медицинской помощи детям в образовательных
учреждениях детской поликлиники бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника № 3» (по согласованию)
(МБОУ Сургутский естественно-научный лицей)

	Дюдикова
Галина Васильевна

	-
	заведующий педиатрическим отделением            бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская
городская клиническая поликлиника № 4»
(по согласованию)
(МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6, МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 имени Геннадия Федоровича Пономарева,
МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29)

Шибкова
Людмила Алексеевна

-

заведующий отделением организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская клиническая поликлиника № 5»
(по согласованию)
(МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26, МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 с углубленным изучением отдельных предметов, МБОУ начальная школа «Прогимназия»)

	Чернега
Надежда Викторовна

	-
	начальник производственного отдела
Сургутского городского муниципального
унитарного предприятия «Комбинат школьного питания» (по согласованию)

	Фрыс
Алексей Евгеньевич

	-
	старший инженер отделения госпожнадзора
отдела надзорной деятельности и профилактической работы (по г. Сургуту) управления
надзорной деятельности и профилактической
работы Главного управления Министерства
чрезвычайных ситуаций России
по Ханты-Мансийскому автономному
округу – Югре (по согласованию)

	Шлипанов
Алексей Петрович

	-
	инспектор группы организации охраны
объектов подлежащих обязательной охране
Сургутского межмуниципального отдела
вневедомственной охраны – филиала
федерального государственного казенного
учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии России
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре», лейтенант полиции (по согласованию)

Члены состава комиссии
по проверке готовности организаций отдыха детей и их оздоровления,
подведомственных комитету культуры и туризма, отделу молодёжной
политики, расположенных на территории муниципального образования
городской округ города Сургута, к приему детей в период
весенних школьных каникул 2019 года

	Фризен
Владимир Петрович
	-
	председатель комитета культуры и туризма
Администрации города

	Елисеева
Ирина Алексеевна

	-
	главный специалист отдела дополнительного образования комитета культуры и туризма
Администрации города

	Лаптев
Евгений Геннадьевич

	-
	начальник отдела молодёжной политики
Администрации города

	Балан
Светлана Александровна

	-
	консультант отдела молодёжной политики
Администрации города

	Иванова
Ольга Юрьевна
	-
	заместитель директора департамента
образования Администрации города

	Гусева
Юлия Александровна
	-
	начальник отдела организации каникулярного отдыха департамента образования Администрации города, секретарь межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоров-
ления детей, подростков города Сургута

	Моложон
Елена Геннадьевна

	-
	секретарь комиссии отдела по организации
работы комиссии по делам несовершенно-
летних, защите их прав управления
по обеспечению административных и других коллегиальных органов Администрации
города

	Новикова
Светлана Васильевна

	-
	заместитель начальника отдела по делам
несовершеннолетних отделения полиции-2 Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту, подполковник
полиции (по согласованию)
(муниципальное бюджетное учреждение
(далее – МБУ) дополнительного образования «Детская школа искусств № 1», МБУ «Центр специальной подготовки «Сибирский легион»)

	Крапивина
Ирина Николаевна

	-
	заместитель начальника отдела по делам
несовершеннолетних отделения полиции-1 Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту, подполковник
полиции (по согласованию)

(МБУ дополнительного образования
«Детская хореографическая школа № 1»)

	Пиксаева
Олеся Юрьевна

	-
	заместитель начальника отдела по делам
несовершеннолетних отделения полиции-3 Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту, капитан полиции
(по согласованию)
(МБУ дополнительного образования «Детская школа искусств им. Г. Кукуевицкого»,
МБУ дополнительного образования «Детская
художественная школа № 1 им. Л. А. Горды»)

	Кудрявцева
Мария Игоревна

	-
	и.о. заведующего отделением оказания медицинской помощи детям в образовательных учреждениях бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская клиническая поликлиника № 1»
(по согласованию)
(МБУ дополнительного образования
«Детская школа искусств № 1»)

	Любимова
Галина Петровна

	-
	заведующий отделением организации медицинской помощи детям в образовательных учреждениях детской поликлиники
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутская
городская клиническая поликлиника № 3»
(по согласованию)
(МБУ дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 им. Л. А. Горды», муниципальное бюджетное учреждение «Центр специальной подготовки «Сибирский легион»)

	Дюдикова
Галина Васильевна

	-
	заведующий педиатрическим отделением
бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская
городская клиническая поликлиника № 4»
(по согласованию)
(МБУ дополнительного образования
«Детская школа искусств им. Г. Кукуевицкого», МБУ дополнительного образования «Детская хореографическая школа № 1»)

	Фрыс
Алексей Евгеньевич

	-
	старший инженер отделения госпожнадзора отдела надзорной деятельности и профилактической работы (по г. Сургуту) управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
(по согласованию)

	Нуруллаев
Руслан Тофикович

	-
	старший инженер отделения госпожнадзора отдела надзорной деятельности и профилактической работы (по Сургутскому району) управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления
Министерства чрезвычайных ситуаций России по Ханты-Мансийскому автономному
округу – Югре (по согласованию)

	Шлипанов
Алексей Петрович

	-
	инспектор группы организации охраны
объектов подлежащих обязательной охране Сургутского межмуниципального отдела
вневедомственной охраны – филиала
федерального государственного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Ханты-Мансийскому автономному
округу – Югре», лейтенант полиции
(по согласованию)

Приложение 2
к распоряжению
заместителя Главы города
от______________ № ________

График работы комиссии
по проверке готовности организаций отдыха детей и их оздоровления,
подведомственных департаменту образования, а также частных образовательных организаций, с которыми Администрацией города заключены соглашения
о предоставлении субсидий, расположенных на территории муниципального
образования городской округ город Сургут, к приему детей в  период весенних школьных каникул 2019 года

	№ п/п
	Наименование организации отдыха
детей и их оздоровления,
подлежащей проверке
	Сроки
работы
лагеря
	Адрес организации
отдыха детей
и их оздоровления

	Проверка осуществляется в период с 11.03.2019 по 15.03.2019

	1
	МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 4
	25.03.2019 29.03.2019
	улица Федорова,
дом 6

	2
	МБОУ средняя
общеобразовательная школа № 6
	25.03.2019 29.03.2019
	улица Энтузиастов,
дом 49

	3
	МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 10 с углубленным изучением
отдельных предметов
	25.03.2019 29.03.2019
	проспект Ленина,
дом 30/1

	4
	МБОУ «Сургутская
технологическая школа»
	25.03.2019 29.03.2019
	проезд Первопроходцев,
дом 5

	5
	МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 22 имени Геннадия Федотовича Пономарева
	25.03.2019 29.03.2019
	улица Замятинская,
дом 4

	6
	МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 26
	25.03.2019 29.03.2019
	улица Бахилова,
дом 5

	7
	МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 29
	25.03.2019 29.03.2019
	улица Крылова,
дом 29/1

	8
	МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 44
	25.03.2019 29.03.2019
	проезд Пролетарский,
дом 5/1

	9
	МБОУ начальная школа «Перспектива»
	25.03.2019 29.03.2019
	улица 30 лет Победы,
дом 39/1

	10
	МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 45
	25.03.2019 29.03.2019
	проезд Взлетный,
дом 3

	11
	МБОУ средняя общеобразовательная
школа № 46 с углубленным изучением
отдельных предметов
	25.03.2019 29.03.2019
	улица Чехова,
дом 5/2

	12
	МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова
	25.03.2019 29.03.2019
	проспект
Комсомольский,
дом 13/1

	13
	МБОУ Сургутский
естественно-научный лицей
	25.03.2019 29.03.2019
	улица Просвещения,
дом 50

	14
	МБОУ лицей № 3
	25.03.2019 29.03.2019
	улица 50 лет ВЛКСМ,
дом 6В

	15
	МБОУ лицей имени генерал-майора
Хисматулина Василия Ивановича
	25.03.2019 29.03.2019
	проспект
Комсомольский,
дом 29

	16
	МБОУ начальная школа «Прогимназия»
	25.03.2019 29.03.2019
	улица Лермонтова,
дом 8/2

	17
	Общество с ограниченной ответственностью «Английский клуб»
	25.03.2019 29.03.2019
	улица 30 лет Победы, дом 44/3

	18
	Автономная некоммерческая
профессиональная образовательная
организация «Сургутский институт
экономики, управления и права»
	25.03.2019 29.03.2019
	улица Рабочая,
дом 43/1

Приложение 3
к распоряжению
заместителя Главы города
от _____________ № _________

График работы комиссии
по проверке готовности организаций отдыха детей и их оздоровления,
подведомственных комитету культуры и туризма, отделу молодёжной политики, расположенных на территории муниципального образования городской округ
город Сургут, к приему детей в период весенних школьных каникул 2019 года

	№ п/п
	Наименование организации отдыха
детей и их оздоровления,
подлежащей проверке
	Сроки
работы
лагеря
	Адрес организации отдыха детей
и их оздоровления

	Проверка осуществляется в период с 11.03.2019 по 15.03.2019

	1
	Муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования «Детская
хореографическая школа № 1»
	25.03.2019 29.03.2019
	улица Привокзальная,
дом 30

	2
	МБУ дополнительного образования «Детская школа искусств № 1»
	25.03.2019 29.03.2019
	улица 50 лет ВЛКСМ, дом 6/1

	3
	МБУ дополнительного образования «Детская школа искусств
им. Г. Кукуевицкого»
	25.03.2019 29.03.2019
	улица Ленинградская,
дом 12

	4
	МБУ дополнительного образования «Детская художественная школа № 1 им. Л. А. Горды»
	25.03.2019 29.03.2019
	улица Энгельса,
дом 7

	5
	МБУ «Центр специальной подготовки «Сибирский легион»
	25.03.2019
31.03.2019
	Сургутский район
поселок Барсово